
ARPAV_ segue determinazione n. 211 del 15-09-2023  pag. n. 1 di 4

DETERMINAZIONE

N.211 DEL 15-09-2023

OGGETTO:

"RISTRUTTURAZIONE DEL MANUFATTO DENOMINATO 
"BARCHESSA" PER LA REALIZZAZIONE DEL CENTRO REGIONALE 
AMBIENTE, SALUTE E CLIMA PRESSO VIA OSPEDALE CIVILE 24 A 
PADOVA" - INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI DEL PIANO 
NAZIONALE INVESTIMENTI COMPLEMENTARI AL P.N.R.R.(PNC) - 
PROGETTO P5 "LAVORI DI REALIZZAZIONE CENTRO REGIONALE 
AMBIENTE, SALUTE E CLIMA" AFFERENTE ALL'INVESTIMENTO E.1 
"SALUTE-AMBIENTE-BIODIVERSITÀ-CLIMA". AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO.



ARPAV_ segue determinazione n. 211 del 15-09-2023  pag. n. 2 di 4



ARPAV_ segue determinazione n. 211 del 15-09-2023  pag. n. 3 di 4

Il Dirigente dell’U.O. Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti (UVDPA) riferisce quanto segue.

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 27/06/2023 è stato aggiudicato 
l’affidamento congiunto del servizio di progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori relativi 
all’intervento “Ristrutturazione del manufatto denominato “Barchessa” per la realizzazione del Centro 
Regionale Ambiente, Salute e Clima presso Via Ospedale Civile 24 a Padova” - Intervento finanziato con 
fondi del Piano nazionale Investimenti Complementari al P.N.R.R.(PNC) - Progetto P5 “Lavori di 
realizzazione Centro Regionale Ambiente, Salute e Clima” afferente all'Investimento E.1 "Salute-
Ambiente-Biodiversità-Clima", in favore della ditta RAMPIN SRL con sede legale in Via Vigonovese n. 115 
– Padova (PD) - C.F. e P.IVA 00226680288, per prezzo complessivo di € 442.921,20  compresi gli oneri 
di sicurezza pari a 35.000,00 € non soggetti a ribasso;

Richiamata la stipula mediante scrittura privata del contratto d’appalto in data 24/08/2022 ed il DGUE 
presentato in sede di offerta nel quale l’Affidatario si riserva di subappaltare le seguenti lavorazioni “Opere 
edili restauro ed affini” ed “Impianti tecnologici ed affini”

Vista la nota ns. prot. n. 78618 dello 07/09/2023 con la quale la ditta RAMPIN SRL chiede l’autorizzazione 
a subappaltare l’esecuzione di alcune lavorazioni appartenenti alla categoria “Opere edili restauro ed 
affini” meglio descritte all’Allegato “A” del contratto di subappalto depositato agli atti, alla Ditta De Angeli 
Costruzioni snc di De Angeli Stefano & C, con sede legale in Tribano (PD), Via Lazzarin, 9, C.F. e P.IVA 
04105550281, microimpresa ai sensi dell’art. 5 della L. n. 180/2011, per un importo di € 133.682,00 
comprensivi di oneri per la sicurezza per € 33.600,00 oltre IVA di € 13.368,20 per complessivi € 
147.050,20;
Visto l’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 che consente l’affidamento in subappalto in presenza delle 
condizioni e secondo prescrizioni e limiti in esso previsti; 

Vista la dichiarazione resa, ai sensi dell’art. 105 co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, dalla ditta subappaltatrice e 
attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del medesimo Decreto Legislativo;

Acclarato che la Ditta RAMPIN SRL nella citata richiesta di subappalto ha dichiarato che nei confronti 
dell’impresa affidataria del subappalto non sussiste alcuna forma di controllo o di collegamento a norma 
dell’art. 2359 del c.c.;

Accertato che la ditta ha prodotto tutta la documentazione richiesta dalla normativa vigente, e che la 
stessa, in atti della U.O. Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti, è stata esaminata e risultata 
regolare;

Ritenuto che sussistano i presupposti per concedere l’autorizzazione al subappalto richiesta, ferma 
restando la revoca della stessa in caso di accertata mancanza del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 
del D. Lgs. n. 50/2016, in capo alla ditta subappaltatrice;

Vista la L.R. n. 32 del 18 ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n.132 del 28 giugno 2016;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Evidenziato che il Responsabile dell’UVDPA, con la sottoscrizione del presente atto, dichiara, sotto la 
propria responsabilità ed ai sensi e per gli effetti degli artt. 47 e 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, che, in 
relazione alla presente procedura, non si trova in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del 
D.Lgs. n. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 
14 del DPR 62/2013;



ARPAV_ segue determinazione n. 211 del 15-09-2023  pag. n. 4 di 4
DETERMINA

1. di autorizzare per le motivazioni di cui in premessa, il subappalto alla ditta De Angeli Costruzioni 
snc di De Angeli Stefano & C, con sede legale in Tribano (PD), Via Lazzarin, 9, C.F. e P.IVA 
04105550281, per una durata decorrente dalla data del rilascio dell’autorizzazione di 300 giorni 
naturali e consecutivi, per un importo di € 133.682,00 comprensivi di oneri per la sicurezza per € 
33.600,00 oltre IVA di € 13.368,20 per complessivi € 147.050,20;

2. di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta RAMPIN SRL con sede legale in Via 
Vigonovese n. 115 – Padova (PD) - C.F. e P.IVA 00226680288 e al Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP), Arch. Lara Mantovan, per i successivi eventuali adempimenti di competenza;

3. di dare atto che l’autorizzazione sarà revocata in caso di accertata mancanza del possesso dei 
requisiti di cui all’art. 80, in capo all’impresa subappaltatrice; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna autorizzazione di spesa a carico 
dell’Agenzia;

5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. 33/2013.

UO Valorizzazioni, Dismissioni del Patrimonio e Acquisti
Il Dirigente 

 ROMINA RIZZO

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


